
 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - gesamt 
 nach 5. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV IV 59 36   + 23 16.676 100 166,76 
 2 Rostocker BSV Hanseatic I 56 34   + 22 16.740 100 167,40 
 3 BC Pinschoner Rostock II 49 28   + 21 16.630 100 166,30 
 4 ABC Rostock Strikers II 39 22   + 17 16.392 100 163,92 
 5 Schweriner BV II 28 14   + 14 16.276 100 162,76 
 6 De Bowlers e.V. Waren I 24 16   + 8 15.784 100 157,84 

 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 5. Spieltag 
 15.02.2020      Rostock - HCC      Leitung: Schweriner BV 4 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV IV 16 10   + 6 3.484 20 174,20 
 2 BC Pinschoner Rostock II 13 8   + 5 3.337 20 166,85 
 3 Rostocker BSV Hanseatic I 10 6   + 4 3.330 20 166,50 
 4 ABC Rostock Strikers II 7 4   + 3 3.305 20 165,25 
 5 Schweriner BV II 4 2   + 2 3.260 20 163,00 
 6 De Bowlers e.V. Waren I 1 0   + 1 3.136 20 156,80 



Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 5. Spieltag 
 15.02.2020   Rostock - HCC 
 1 Schweriner BV IV (SBV4) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Scheiding, Leon Gabriel 723 / 4 180,75 204 0 151 204 180 188 
 Schubert, Thomas 898 / 5 179,60 213 189 171 213 172 153 
 Hagemeister, Benjamin 528 / 3 176,00 220 160 0 220 148 0 
 Reder, Fabian 879 / 5 175,80 192 168 181 192 182 156 
 Behnke, Axel 456 / 3 152,00 172 172 134 0 0 150 
 Team: 3.484 / 20 174,20 829 689 637 829 682 647 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: ABC SBV2 PIN WRN RBSV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 660 630 738 623 601 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Pinschoner Rostock II (PIN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Franke, Norbert 863 / 5 172,60 189 168 171 189 169 166 
 Hollberg, Steffen 827 / 5 165,40 178 156 160 175 158 178 
 Siegert, Ingo 825 / 5 165,00 198 158 176 198 140 153 
 Pedde, Harald 822 / 5 164,40 185 185 155 176 170 136 
 Team: 3.337 / 20 166,85 738 667 662 738 637 633 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV2 WRN SBV4 RBSV ABC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 641 640 829 610 572 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 3 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Baier, Herbert 882 / 5 176,40 220 149 182 220 172 159 
 Gongoll, Jörg 866 / 5 173,20 206 180 166 206 158 156 
 Kiebach, Axel 837 / 5 167,40 190 173 190 180 144 150 
 Biel, Jörg 745 / 5 149,00 168 168 149 156 136 136 
 Team: 3.330 / 20 166,50 762 670 687 762 610 601 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: WRN ABC SBV2 PIN SBV4 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 628 640 665 637 647 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 4 ABC Rostock Strikers II (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Milbradt, Marco 982 / 5 196,40 225 181 191 225 204 181 
 Fischer, Benjamin 813 / 5 162,60 202 152 132 193 202 134 
 Reiche, Wolfgang 792 / 5 158,40 177 177 157 163 154 141 
 Meier, Mario 718 / 5 143,60 160 150 160 157 135 116 
 Team: 3.305 / 20 165,25 738 660 640 738 695 572 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV4 RBSV WRN SBV2 PIN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 689 687 647 688 633 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 

 5 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Drewling, Torsten 899 / 5 179,80 204 204 177 192 182 144 
 Hein, Jörg 840 / 5 168,00 179 167 166 161 179 167 
 Kopp, Roland 789 / 5 157,80 174 151 138 174 157 169 
 Plewig, Jörg 732 / 5 146,40 170 119 149 138 170 156 
 Team: 3.260 / 20 163,00 688 641 630 665 688 636 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: PIN SBV4 RBSV ABC WRN 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 667 637 762 695 598 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 

 6 De Bowlers e.V. Waren I (WRN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Merkel, Jürgen 874 / 5 174,80 188 165 182 159 188 180 
 Wohlgemuth, Volker 787 / 5 157,40 202 202 141 145 159 140 
 Weber, Tobias 762 / 5 152,40 185 158 110 185 160 149 
 Franke, Thomas 713 / 5 142,60 207 103 207 158 116 129 
 Team: 3.136 / 20 156,80 647 628 640 647 623 598 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: RBSV PIN ABC SBV4 SBV2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 670 662 738 682 636 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesklasse Staffel 2 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Fröhlich, Rainer 1.114 6 185,67 211 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Schubert, Thomas 3.075 17 180,88 223 Schweriner BV MVP 
 3 Grunert, Bernd 904 5 180,80 231 Schweriner BV MVP 
 4 Gongoll, Jörg 4.413 25 176,52 225 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 5 Scheiding, Leon Gabriel 4.031 23 175,26 225 Schweriner BV MVP 
 6 Merkel, Jürgen 874 5 174,80 188 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 7 Hein, Jörg 3.477 20 173,85 236 Schweriner BV MVP 
 8 Reder, Fabian 3.987 23 173,35 203 Schweriner BV MVP 
 9 Sietmann, Rainer 3.466 20 173,30 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Drewling, Torsten 3.776 22 171,64 204 Schweriner BV MVP 
 11 Milbradt, Marco 4.268 25 170,72 225 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Becker, Michael 3.399 20 169,95 201 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 13 Schäfer, Sebastian 3.212 19 169,05 231 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Franke, Norbert 4.212 25 168,48 213 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Baier, Herbert 4.210 25 168,40 220 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 16 Karsunke, Andreas 1.678 10 167,80 214 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 17 Hollberg, Steffen 4.149 25 165,96 245 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Fischer, Benjamin 4.138 25 165,52 202 ABC Rostock Strikers MVP 
 19 Kiebach, Axel 4.127 25 165,08 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 20 Siegert, Ingo 825 5 165,00 198 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Pedde, Harald 822 5 164,40 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Biel, Jörg 2.428 15 161,87 197 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 23 Plewig, Jörg 1.610 10 161,00 203 Schweriner BV MVP 
 24 Hagemeister, Benjamin 2.571 16 160,69 220 Schweriner BV MVP 
 25 Schütt, Dieter 1.591 10 159,10 200 Schweriner BV MVP 
 26 Reiche, Wolfgang 792 5 158,40 177 ABC Rostock Strikers MVP 
 27 Greffrath, Lutz 789 5 157,80 184 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 28 Kitzerow, Mathias 3.156 20 157,80 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 29 Löwe, Uwe 775 5 155,00 179 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 30 Weber, Tobias 3.870 25 154,80 193 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 31 Lang, Bernd 773 5 154,60 189 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 32 Brenzel, Axel 1.529 10 152,90 193 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 33 Filter, Jakob 763 5 152,60 182 Schweriner BV MVP 
 34 Kopp, Roland 3.619 24 150,79 179 Schweriner BV MVP 
 35 Meier, Mario 2.237 15 149,13 181 ABC Rostock Strikers MVP 
 36 Wohlgemuth, Volker 2.219 15 147,93 202 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 37 Franke, Thomas 1.440 10 144,00 207 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 38 Behnke, Axel 3.012 21 143,43 218 Schweriner BV MVP 
 39 Teich, Sebastian 536 4 134,00 154 Schweriner BV MVP 
 40 Schnur, Bernd 533 4 133,25 146 ABC Rostock Strikers MVP 
 41 Schmager, Gerhard 98 1 98,00 98 ABC Rostock Strikers MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Staffel 2 2019/20 - 5. Spieltag 
 15.02.2020      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Milbradt, Marco 982 5 196,40 225 ABC Rostock Strikers MVP 
 2 Scheiding, Leon Gabriel 723 4 180,75 204 Schweriner BV MVP 
 3 Drewling, Torsten 899 5 179,80 204 Schweriner BV MVP 
 4 Schubert, Thomas 898 5 179,60 213 Schweriner BV MVP 
 5 Baier, Herbert 882 5 176,40 220 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Hagemeister, Benjamin 528 3 176,00 220 Schweriner BV MVP 
 7 Reder, Fabian 879 5 175,80 192 Schweriner BV MVP 
 8 Merkel, Jürgen 874 5 174,80 188 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 9 Gongoll, Jörg 866 5 173,20 206 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 10 Franke, Norbert 863 5 172,60 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Hein, Jörg 840 5 168,00 179 Schweriner BV MVP 
 12 Kiebach, Axel 837 5 167,40 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Hollberg, Steffen 827 5 165,40 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Siegert, Ingo 825 5 165,00 198 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Pedde, Harald 822 5 164,40 185 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Fischer, Benjamin 813 5 162,60 202 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Reiche, Wolfgang 792 5 158,40 177 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Kopp, Roland 789 5 157,80 174 Schweriner BV MVP 
 19 Wohlgemuth, Volker 787 5 157,40 202 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 20 Weber, Tobias 762 5 152,40 185 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 21 Behnke, Axel 456 3 152,00 172 Schweriner BV MVP 
 22 Biel, Jörg 745 5 149,00 168 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 23 Plewig, Jörg 732 5 146,40 170 Schweriner BV MVP 
 24 Meier, Mario 718 5 143,60 160 ABC Rostock Strikers MVP 
 25 Franke, Thomas 713 5 142,60 207 De Bowlers e.V. Waren MVP 


